



Processo _____
Folha N° _____
Assinatura / Rubrica _____

MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM	Período de referência		Valor Contrato		
001/2024			06/03/2025			03	12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00		
Empresa Contratada			CT - Objeto						Prazo de Execução		
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA			CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN						180 Dias		
CNPJ			Endereço da Obra								
29.288.569/0001-86			DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
1.0 CONSTRUÇÃO DE GINÁSIO POLIESPORTIVO											
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.576,68				R\$ 2.576,68	R\$ 0,00	R\$ 2.576,68
1.1.0.1	PLACA PADRÃO DE OBRA, TIPO BANNER	M2	6,00	R\$ 374,41	R\$ 2.246,46	6,00		6,00	R\$ 2.246,46	R\$ 0,00	R\$ 2.246,46
1.1.0.2	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS	M2	1138,70	R\$ 0,29	R\$ 330,22	1138,70		1138,70	R\$ 330,22	R\$ 0,00	R\$ 330,22
1.2	MOVIMENTO DE TERRA PARA FUNDAÇÕES				R\$ 8.930,13				R\$ 8.930,13	R\$ 0,00	R\$ 8.930,13
1.2.0.1	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, COM SOLO ARGILO-ARENOSO	M3	249,73	R\$ 20,05	R\$ 5.007,09	249,73		249,73	R\$ 5.007,09	R\$ 0,00	R\$ 5.007,09
1.2.0.2	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	42,87	R\$ 50,32	R\$ 2.157,22	42,87		42,87	R\$ 2.157,22	R\$ 0,00	R\$ 2.157,22
1.2.0.3	REATERRO MANUAL APILOADO COM SOQUETE.	M3	42,87	R\$ 41,19	R\$ 1.765,82	42,87		42,87	R\$ 1.765,82	R\$ 0,00	R\$ 1.765,82
1.3	FUNDAÇÕES				R\$ 18.156,68						
1.3.1	CONCRETO ARMADO - SAPATAS				R\$ 18.156,68				R\$ 18.156,68	R\$ 0,00	R\$ 18.156,68
1.3.1.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM.	M2	19,84	R\$ 25,54	R\$ 506,71	19,84		19,84	R\$ 506,71	R\$ 0,00	R\$ 506,71
1.3.1.2	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	20,87	R\$ 101,52	R\$ 2.118,72	20,87		20,87	R\$ 2.118,72	R\$ 0,00	R\$ 2.118,72
1.3.1.3	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	69,55	R\$ 11,05	R\$ 768,53	69,55		69,55	R\$ 768,53	R\$ 0,00	R\$ 768,53
1.3.1.4	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	278,20	R\$ 11,50	R\$ 3.199,30	278,20		278,20	R\$ 3.199,30	R\$ 0,00	R\$ 3.199,30
1.3.1.5	ALVENARIA DE PEDRA ARGAMASSADA (TRAÇO 1:4) C/AGREGADOS ADQUIRIDOS	M3	11,90	R\$ 400,19	R\$ 4.762,26	11,90		11,90	R\$ 4.762,26	R\$ 0,00	R\$ 4.762,26
1.3.1.6	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	13,91	R\$ 488,94	R\$ 6.801,16	13,91		13,91	R\$ 6.801,16	R\$ 0,00	R\$ 6.801,16
1.3.2	CONCRETO ARMADO - VIGAS BALDRAMES				R\$ 8.500,00				R\$ 8.500,00	R\$ 0,00	R\$ 8.500,00
1.3.2.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM.	M2	53,57	R\$ 25,54	R\$ 1.368,18	53,57		53,57	R\$ 1.368,18	R\$ 0,00	R\$ 1.368,18

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato	
001/2024			06/03/2025			03		12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00	
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA			CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN							180 Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
29.288.569/0001-86			DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
1.3.2.2	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	15,00	R\$ 101,52	R\$ 1.522,80	15,00		15,00	R\$ 1.522,80	R\$ 0,00	R\$ 1.522,80
1.3.2.3	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	58,46	R\$ 11,05	R\$ 645,98	58,46		58,46	R\$ 645,98	R\$ 0,00	R\$ 645,98
1.3.2.4	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	203,68	R\$ 11,50	R\$ 2.342,32	203,68		203,68	R\$ 2.342,32	R\$ 0,00	R\$ 2.342,32
1.3.2.5	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	5,36	R\$ 488,94	R\$ 2.620,72	5,36		5,36	R\$ 2.620,72	R\$ 0,00	R\$ 2.620,72
1.4	SUPERESTRUTURA				R\$ 130.893,71						
1.4.1	CONCRETO ARMADO - VIGAS				R\$ 60.135,95				R\$ 60.135,95	R\$ 0,00	R\$ 60.135,95
1.4.1.1	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	102,57	R\$ 101,52	R\$ 10.412,91	102,57		102,57	R\$ 10.412,91	R\$ 0,00	R\$ 10.412,91
1.4.1.2	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	114,60	R\$ 11,05	R\$ 1.266,33	114,60		114,60	R\$ 1.266,33	R\$ 0,00	R\$ 1.266,33
1.4.1.3	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	772,00	R\$ 11,50	R\$ 8.878,00	772,00		772,00	R\$ 8.878,00	R\$ 0,00	R\$ 8.878,00
1.4.1.4	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm)	KG	289,00	R\$ 12,55	R\$ 3.626,95	289,00		289,00	R\$ 3.626,95	R\$ 0,00	R\$ 3.626,95
1.4.1.5	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	73,53	R\$ 488,94	R\$ 35.951,76	73,53		73,53	R\$ 35.951,76	R\$ 0,00	R\$ 35.951,76
1.4.2	CONCRETO ARMADO - PILARES				R\$ 41.746,03				R\$ 41.746,03	R\$ 0,00	R\$ 41.746,03
1.4.2.1	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL. 5X	M2	129,80	R\$ 101,52	R\$ 13.177,30	129,80		129,80	R\$ 13.177,30	R\$ 0,00	R\$ 13.177,30
1.4.2.2	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	463,00	R\$ 11,05	R\$ 5.116,15	463,00		463,00	R\$ 5.116,15	R\$ 0,00	R\$ 5.116,15
1.4.2.3	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	772,00	R\$ 11,50	R\$ 8.878,00	772,00		772,00	R\$ 8.878,00	R\$ 0,00	R\$ 8.878,00
1.4.2.4	ARMADURA CA-50A GROSSA D= 12,5 A 25,0mm)	KG	289,00	R\$ 12,55	R\$ 3.626,95	289,00		289,00	R\$ 3.626,95	R\$ 0,00	R\$ 3.626,95
1.4.2.5	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	9,90	R\$ 488,94	R\$ 4.840,51	9,90		9,90	R\$ 4.840,51	R\$ 0,00	R\$ 4.840,51
1.4.2.6	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ PISO - VÃO DE 3,01 A 4 m	M2	54,93	R\$ 111,18	R\$ 6.107,12	54,93		54,93	R\$ 6.107,12	R\$ 0,00	R\$ 6.107,12
1.4.3	CONCRETO ARMADO - ARQUIBANCADAS E BANCOS				R\$ 4.094,57				R\$ 4.094,57	R\$ 0,00	R\$ 4.094,57
1.4.3.1	FORMA PLANA CHAPA COMPENSADA PLASTIFICADA, ESP.= 12mm UTIL.	M2	2,32	R\$ 101,52	R\$ 235,53	2,32		2,32	R\$ 235,53	R\$ 0,00	R\$ 235,53
1.4.3.2	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	23,20	R\$ 11,05	R\$ 256,36	23,20		23,20	R\$ 256,36	R\$ 0,00	R\$ 256,36
1.4.3.3	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	116,00	R\$ 11,50	R\$ 1.334,00	116,00		116,00	R\$ 1.334,00	R\$ 0,00	R\$ 1.334,00
1.4.3.4	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	4,64	R\$ 488,94	R\$ 2.268,68	4,64		4,64	R\$ 2.268,68	R\$ 0,00	R\$ 2.268,68
1.4.4	CONCRETO ARMADO - LAJE DE PISO PARA QUADRA				R\$ 24.227,16				R\$ 24.227,16	R\$ 0,00	R\$ 24.227,16
1.4.4.1	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADJERS, ESPESSURA DE 3 CM.	M3	635,05	R\$ 15,31	R\$ 9.722,62	635,05		635,05	R\$ 9.722,62	R\$ 0,00	R\$ 9.722,62
1.4.4.2	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	M2	635,05	R\$ 22,84	R\$ 14.504,54	635,05		635,05	R\$ 14.504,54	R\$ 0,00	R\$ 14.504,54
1.4.5	CONCRETO ARMADO - VEGAS E CONTRAVERGAS				R\$ 690,00				R\$ 690,00	R\$ 0,00	R\$ 690,00
1.4.5.1	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS E JANELAS	M	20,00	R\$ 34,50	R\$ 690,00	20,00		20,00	R\$ 690,00	R\$ 0,00	R\$ 690,00

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN												
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato		
001/2024			06/03/2025			03		12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00		
Empresa Contratada			CT - Objeto								Prazo de Execução	
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA			CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN								180 Dias	
CNPJ			Endereço da Obra									
29.288.569/0001-86			DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN									
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	
1.5	SISTEMAS DE VEDAÇÃO VERTICAL				R\$ 22.386,05							
1.5.1	ELEMENTO VAZADO				R\$ 298,50				R\$ 298,50	R\$ 0,00	R\$ 298,50	
1,5,1,1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CERÂMICA (COBOGÓ) DE 7X20X20CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	M2	3,00	R\$ 99,50	R\$ 298,50	3,00		3,00	R\$ 298,50	R\$ 0,00	R\$ 298,50	
1.5.2	ALVENARIA DE VEDAÇÃO				R\$ 14.954,40				R\$ 14.954,40	R\$ 0,00	R\$ 14.954,40	
1.5.2.1	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm	M2	402,00	R\$ 37,20	R\$ 14.954,40	402,00		402,00	R\$ 14.954,40	R\$ 0,00	R\$ 14.954,40	
1.5.3	ALVENARIA EM ARQUIBANCADAS				R\$ 7.133,15				R\$ 7.133,14	R\$ 0,00	R\$ 7.133,14	
1.5.3.1	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (19x19x39)cm C/ARGAMASSA	M2	110,54	R\$ 64,53	R\$ 7.133,15	110,54		110,54	R\$ 7.133,14	R\$ 0,00	R\$ 7.133,14	
1.6	ESQUADRIAS				R\$ 20.855,53							
1.6.1	PORTAS DE MADEIRA E PORTÕES				R\$ 19.152,19				R\$ 0,00	R\$ 19.152,19	R\$ 19.152,18	
1.6.1.1	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	UND	19,56	R\$ 779,35	R\$ 15.244,09		19,56	19,56	R\$ 0,00	R\$ 15.244,09	R\$ 15.244,09	
1.6.1.2	PM2 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X 2.10)m; incluso dobradiças, batentes e fechadura	UND	2,00	R\$ 958,19	R\$ 1.916,38		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 1.916,38	R\$ 1.916,38	
1.6.1.3	PM3 - PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA COM ACESSÓRIOS, DE 0,60 X 1,70	M2	2,00	R\$ 393,62	R\$ 787,24		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 787,24	R\$ 787,24	
1.6.1.4	PM4 - PORTA TIPO FICHA EMBUTIDA COM ACESSÓRIOS, DE 0,90 X 1,70	M2	3,06	R\$ 393,62	R\$ 1.204,48		3,06	3,06	R\$ 0,00	R\$ 1.204,48	R\$ 1.204,48	
1.6.2	FERRAGENS E ACESSÓRIOS				R\$ 449,21				R\$ 0,00	R\$ 449,21	R\$ 449,21	
1.6.2.1	Peças de apoio para PNE em aço inox para WC, em PM1, PM2, PM4, lavatórios e paredes (GUARDA CORPO DE TUBO DE AÇO INOX)	M	3,20	R\$ 101,36	R\$ 324,35		3,20	3,20	R\$ 0,00	R\$ 324,35	R\$ 324,35	
1.6.2.2	Tarjeta metálica circular tipo LIVRE/OCUPADO para porta em banheiro	UND	2,00	R\$ 62,43	R\$ 124,86		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 124,86	R\$ 124,86	
1.6.3	JANELAS DE ALUMÍNIO				R\$ 1.254,13				R\$ 0,00	R\$ 1.254,13	R\$ 1.254,13	
1.6.3.1	JANELA EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, SEM BANDEIROLA E/OU PEITORIL, SEM VIDRO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	2,64	R\$ 276,19	R\$ 729,14		2,64	2,64	R\$ 0,00	R\$ 729,14	R\$ 729,14	

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato	
001/2024			06/03/2025			03		12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00	
Empresa Contratada			CT - Objeto							Prazo de Execução	
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA			CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN							180 Dias	
CNPJ			Endereço da Obra								
29.288.569/0001-86			DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
1.6.3.2	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 5mm, COLOCADO	M2	2,64	R\$ 198,86	R\$ 524,99		2,64	2,64	R\$ 0,00	R\$ 524,99	R\$ 524,99
1.7	COBERTURA				R\$ 64.039,67				R\$ 64.039,67	R\$ 0,00	R\$ 64.039,67
1.7.0.1	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	961,99	R\$ 66,57	R\$ 64.039,67	961,99			R\$ 64.039,67	R\$ 0,00	R\$ 64.039,67
1.8	ESTRUTURA DA COBERTURA				R\$ 253.311,20				R\$ 253.311,20	R\$ 0,00	R\$ 253.311,20
1.8.0.1	ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 30m	M2	961,99	R\$ 188,64	R\$ 181.469,79	961,99			R\$ 181.469,79	R\$ 0,00	R\$ 181.469,79
1.8.0.2	T RAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	961,99	R\$ 74,68	R\$ 71.841,41	961,99			R\$ 71.841,41	R\$ 0,00	R\$ 71.841,41
1.9	IMPERMEABILIZAÇÃO				R\$ 160,00				R\$ 0,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1.9.0.1	Fornecimento e instalação de lona plástica em laje de piso, espessura 150 micras	M2	80,40	R\$ 1,99	R\$ 160,00		80,40	80,40	R\$ 0,00	R\$ 160,00	R\$ 160,00
1.10	REVESTIMENTOS INTERNO E EXTERNO				R\$ 36.830,42				R\$ 0,00	R\$ 36.830,42	R\$ 36.830,41
1.10.0.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L	M2	607,02	R\$ 6,51	R\$ 3.951,70		607,02	607,02	R\$ 0,00	R\$ 3.951,70	R\$ 3.951,70
1.10.0.2	Chapisco em teto com argamassa traço 1:4 (cimento e areia)	M2	54,93	R\$ 4,75	R\$ 260,92		54,93	54,93	R\$ 0,00	R\$ 260,92	R\$ 260,92
1.10.0.3	Emboço de parede com argamassa traço 1:2:8 (cimento, cal e areia), espessura 2cm	M2	107,52	R\$ 27,20	R\$ 2.924,54		107,52	107,52	R\$ 0,00	R\$ 2.924,54	R\$ 2.924,54
1.10.0.4	Reboco de parede com argamassa pré-fabricada, espessura 0,5cm	M2	396,52	R\$ 24,53	R\$ 9.726,64		396,52	396,52	R\$ 0,00	R\$ 9.726,64	R\$ 9.726,64
1.10.0.5	Reboco de teto com argamassa pré-fabricada, espessura 0,5cm	M2	54,93	R\$ 24,53	R\$ 1.347,43		54,93	54,93	R\$ 0,00	R\$ 1.347,43	R\$ 1.347,43
1.10.0.6	Chapisco em parede com argamassa traço 1:3 em arquibancadas	M2	110,54	R\$ 6,51	R\$ 719,62		110,54	110,54	R\$ 0,00	R\$ 719,62	R\$ 719,62
1.10.0.7	Emboço de parede com argamassa traço 1:2:8 em arquibancadas, espessura 2cm	M2	110,54	R\$ 27,20	R\$ 3.006,69		110,54	110,54	R\$ 0,00	R\$ 3.006,69	R\$ 3.006,69
1.10.0.8	Revestimento cerâmico com placas de dimensões 30x40cm aplicadas à altura inteira das paredes	M2	210,50	R\$ 70,75	R\$ 14.892,88		210,50	210,50	R\$ 0,00	R\$ 14.892,88	R\$ 14.892,88
1.11	SISTEMAS DE PISOS				R\$ 16.477,59						
1.11.1	PAVIMENTAÇÃO INTERNA				R\$ 16.477,59				R\$ 0,00	R\$ 16.477,59	R\$ 16.477,59
1.11.1.1	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECANICO, ESPESSURA 3CM	M2	64,91	R\$ 31,29	R\$ 2.031,03		64,91	64,91	R\$ 0,00	R\$ 2.031,03	R\$ 2.031,03

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN												
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato		
001/2024			06/03/2025			03		12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00		
Empresa Contratada			CT - Objeto								Prazo de Execução	
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA			CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN								180 Dias	
CNPJ			Endereço da Obra									
29.288.569/0001-86			DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN									
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	
1.11.1.2	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:5 - ESP= 3cm	M2	64,91	R\$ 22,84	R\$ 1.482,54		64,91	64,91	R\$ 0,00	R\$ 1.482,54	R\$ 1.482,54	
1.11.1.3	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO LISO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	M2	208,10	R\$ 44,16	R\$ 9.189,70		208,10	208,10	R\$ 0,00	R\$ 9.189,70	R\$ 9.189,70	
1.11.1.4	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM.	M2	64,91	R\$ 54,63	R\$ 3.546,03		64,91	64,91	R\$ 0,00	R\$ 3.546,03	R\$ 3.546,03	
1.11.1.5	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	2,70	R\$ 84,55	R\$ 228,29		2,70	2,70	R\$ 0,00	R\$ 228,29	R\$ 228,29	
1.12	PISO DA QUADRA				R\$ 62.433,98				R\$ 0,00	R\$ 62.433,98	R\$ 62.433,98	
1.12.0.1	P ISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA EM AMBIENTES INTERNOS, COM ESPESSURA DE 8 MM, INCLUSO MISTURA EM BETONEIRA, COLOCAÇÃO DAS JUNTAS, APLICAÇÃO DO PISO, 4 POLIMENTOS COM POLITRIZ, ESTUCAMENTO, SELADOR E CERA. AF_06/2022	M2	574,00	R\$ 108,77	R\$ 62.433,98		574,00	574,00	R\$ 0,00	R\$ 62.433,98	R\$ 62.433,98	
1.13	PINTURAS E ACABAMENTOS				R\$ 18.797,17				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.13.0.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES EXTERNAS	M2	507,06	R\$ 2,43	R\$ 1.232,16				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.13.0.2	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM TETO, UMA DEMÃO.	M2	445,04	R\$ 2,38	R\$ 1.059,20				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.13.0.3	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS.	M2	507,06	R\$ 10,65	R\$ 5.400,19				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.13.0.4	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS.	M2	64,91	R\$ 12,68	R\$ 823,06				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.13.0.5	DEMARCAÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA C/TINTA ACRÍLICA	M2	275,60	R\$ 11,52	R\$ 3.174,91				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.13.0.6	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	25,20	R\$ 24,73	R\$ 623,20				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.13.0.7	ESMALTE SINTÉTICO EM ESTRUTURA DE AÇO CARBONO 50 MICRA C/REVÓLVER	M2	914,05	R\$ 5,02	R\$ 4.588,53				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.13.0.8	VERNIZ ACRÍLICO EM PAREDES DE CONCRETO - 2 DEMÃOS (COBOGÓS)	M2	104,00	R\$ 18,23	R\$ 1.895,92				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.14	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA				R\$ 4.982,30							
1.14.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC				R\$ 1.538,98				R\$ 0,00	R\$ 1.538,98	R\$ 1.538,98	
1.14.1.1	Tubo PVC soldável Ø 20mm, fornecimento e instalação	-	12,00	R\$ 7,75	R\$ 93,00		12,00	12,00	R\$ 0,00	R\$ 93,00	R\$ 93,00	
1.14.1.2	Tubo PVC soldável Ø 25mm, fornecimento e instalação	M	42,00	R\$ 3,06	R\$ 128,52		42,00	42,00	R\$ 0,00	R\$ 128,52	R\$ 128,52	
1.14.1.3	Tubo PVC soldável Ø 32mm, fornecimento e instalação	M	28,00	R\$ 4,98	R\$ 139,44		28,00	28,00	R\$ 0,00	R\$ 139,44	R\$ 139,44	
1.14.1.4	Tubo PVC soldável Ø 40mm, fornecimento e instalação	M	30,00	R\$ 7,48	R\$ 224,40		30,00	30,00	R\$ 0,00	R\$ 224,40	R\$ 224,40	
1.14.1.5	Tubo PVC soldável Ø 50mm, fornecimento e instalação	M	36,00	R\$ 7,72	R\$ 277,92		36,00	36,00	R\$ 0,00	R\$ 277,92	R\$ 277,92	
1.14.1.6	Joelho PVC 90º soldável Ø 25mm, fornecimento e instalação	M	15,00	R\$ 5,08	R\$ 76,20		15,00	15,00	R\$ 0,00	R\$ 76,20	R\$ 76,20	
1.14.1.7	Joelho PVC 90º soldável Ø 32mm, fornecimento e instalação	UND	8,00	R\$ 5,51	R\$ 44,08		8,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 44,08	R\$ 44,08	

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN												
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato		
001/2024			06/03/2025			03		12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00		
Empresa Contratada			CT - Objeto								Prazo de Execução	
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA			CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN								180 Dias	
CNPJ			Endereço da Obra									
29.288.569/0001-86			DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN									
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	
1.14.1.8	Joelho PVC 90º soldável Ø 50mm, fornecimento e instalação	UND	6,00	R\$ 9,17	R\$ 55,02		6,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 55,02	R\$ 55,02	
1.14.1.9	Joelho PVC 90º soldável com bucha de latão 40mm x 1¼", fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 8,06	R\$ 16,12		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 16,12	R\$ 16,12	
1.14.1.10	Joelho PVC de redução 90º soldável 32mm x 25mm, fornecimento e	UND	4,00	R\$ 4,94	R\$ 19,76		4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 19,76	R\$ 19,76	
1.14.1.11	Joelho PVC de redução 90º soldável com bucha de latão 25mm x 1/2", fornecimento	UND	16,00	R\$ 8,06	R\$ 128,96		16,00	16,00	R\$ 0,00	R\$ 128,96	R\$ 128,96	
1.14.1.12	Tê PVC de redução soldável 32mm x 25mm, fornecimento e instalação	UND	4,00	R\$ 10,99	R\$ 43,96		4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 43,96	R\$ 43,96	
1.14.1.13	Tê PVC de redução soldável 50mm x 40mm, fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 19,62	R\$ 39,24		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 39,24	R\$ 39,24	
1.14.1.14	Luva soldável com rosca 25mm x ¾", fornecimento e instalação	UND	8,00	R\$ 3,43	R\$ 27,44		8,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 27,44	R\$ 27,44	
1.14.1.15	Luva soldável Ø 32mm, fornecimento e instalação	UND	4,00	R\$ 7,68	R\$ 30,72		4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 30,72	R\$ 30,72	
1.14.1.16	Luva redução soldável 40mm x 32mm, fornecimento e instalação	UND	4,00	R\$ 10,29	R\$ 41,16		4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 41,16	R\$ 41,16	
1.14.1.17	Luva redução soldável 50mm x 40mm, fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 14,76	R\$ 29,52		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 29,52	R\$ 29,52	
1.14.1.18	Bucha PVC de redução soldável curta 50mm x 40mm, fornecimento e	UND	2,00	R\$ 8,23	R\$ 16,46		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 16,46	R\$ 16,46	
1.14.1.19	Bucha PVC de redução soldável longa 40mm x 25mm, fornecimento e	UND	4,00	R\$ 7,59	R\$ 30,36		4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 30,36	R\$ 30,36	
1.14.1.20	União soldável Ø 20mm, fornecimento e instalação	UND	6,00	R\$ 7,34	R\$ 44,04		6,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 44,04	R\$ 44,04	
1.14.1.21	União soldável Ø 50mm, fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 16,33	R\$ 32,66		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 32,66	R\$ 32,66	
1.14.2	REGISTROS E OUTROS				R\$ 3.443,32				R\$ 0,00	R\$ 3.443,32	R\$ 3.443,32	
1.14.2.1	Registro de gaveta bruto Ø ¾", fornecimento e instalação	UND	1,00	R\$ 26,52	R\$ 26,52		1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 26,52	R\$ 26,52	
1.14.2.2	Registro de gaveta bruto Ø 1½", fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 28,31	R\$ 56,62		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 56,62	R\$ 56,62	
1.14.2.3	Registro de gaveta com canopla cromada 1½", fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 62,50	R\$ 125,00		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00	
1.14.2.4	Registro de gaveta com canopla cromada 1¼", fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 42,70	R\$ 85,40		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 85,40	R\$ 85,40	
1.14.2.5	Registro de gaveta com canopla cromada 1", fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 27,93	R\$ 55,86		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 55,86	R\$ 55,86	
1.14.2.6	Registro de gaveta com canopla cromada ¾", fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 20,03	R\$ 40,06		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 40,06	R\$ 40,06	
1.14.2.7	Registro de pressão com canopla Ø ¾", fornecimento e instalação	UND	8,00	R\$ 64,02	R\$ 512,16		8,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 512,16	R\$ 512,16	
1.14.2.8	Adaptador PVC soldável Ø 25mm x ¾" para registro, fornecimento e	UND	12,00	R\$ 4,97	R\$ 59,64		12,00	12,00	R\$ 0,00	R\$ 59,64	R\$ 59,64	
1.14.2.9	Adaptador PVC soldável Ø 32mm x 1" para registro, fornecimento e	UND	4,00	R\$ 6,63	R\$ 26,52		4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 26,52	R\$ 26,52	
1.14.2.10	Adaptador PVC soldável Ø 40mm x 1½" para registro, fornecimento e	UND	4,00	R\$ 8,17	R\$ 32,68		4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 32,68	R\$ 32,68	
1.14.2.11	Adaptador PVC soldável Ø 50mm x 1½" para registro, fornecimento e	UND	4,00	R\$ 7,68	R\$ 30,72		4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 30,72	R\$ 30,72	
1.14.2.12	Engate flexível plástico ½" x 30cm, fornecimento e instalação	UND	10,00	R\$ 8,44	R\$ 84,40		10,00	10,00	R\$ 0,00	R\$ 84,40	R\$ 84,40	
1.14.2.13	Flange para caixa d'água Ø 25mm, fornecimento e instalação	UND	3,00	R\$ 22,44	R\$ 67,32		3,00	3,00	R\$ 0,00	R\$ 67,32	R\$ 67,32	
1.14.2.14	Flange para caixa d'água Ø 50mm, fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 46,29	R\$ 92,58		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 92,58	R\$ 92,58	
1.14.2.15	CAIXA D'ÁGUA EM FYBERGLASS - CAP. 1000L	UND	4,00	R\$ 536,96	R\$ 2.147,84		4,00	4,00	R\$ 0,00	R\$ 2.147,84	R\$ 2.147,84	

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA				Data emissão do BM		BM		Período de referência		Valor Contrato	
001/2024				06/03/2025		03		12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00	
Empresa Contratada				CT - Objeto						Prazo de Execução	
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA				CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN						180 Dias	
CNPJ				Endereço da Obra							
29.288.569/0001-86				DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN							
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
1.15	INSTALAÇÃO SANITÁRIA				R\$ 14.527,42						
1.15.1	TUBULAÇÕES E CONEXÕES DE PVC				R\$ 2.977,63				R\$ 0,00	R\$ 2.977,63	R\$ 2.977,62
1.15.1.1	Tubo de PVC Série Normal Ø 40mm, fornecimento e instalação	M	47,50	R\$ 15,65	R\$ 743,38		47,50	47,50	R\$ 0,00	R\$ 743,38	R\$ 743,38
1.15.1.2	Tubo de PVC Série Normal Ø 50mm, fornecimento e instalação	M	21,50	R\$ 17,23	R\$ 370,45		21,50	21,50	R\$ 0,00	R\$ 370,45	R\$ 370,45
1.15.1.3	Tubo de PVC Série Normal Ø 100mm, fornecimento e instalação	M	36,00	R\$ 26,88	R\$ 967,68		36,00	36,00	R\$ 0,00	R\$ 967,68	R\$ 967,68
1.15.1.4	89726 Joelho PVC 45º Ø 40mm, fornecimento e instalação	UND	7,00	R\$ 6,73	R\$ 47,11		7,00	7,00	R\$ 0,00	R\$ 47,11	R\$ 47,11
1.15.1.5	Joelho PVC 90º Ø 100mm, fornecimento e instalação	UND	6,00	R\$ 19,64	R\$ 117,84		6,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 117,84	R\$ 117,84
1.15.1.6	Joelho PVC 90º com anel 40mm x 1½", fornecimento e instalação	UND	10,00	R\$ 7,35	R\$ 73,50		10,00	10,00	R\$ 0,00	R\$ 73,50	R\$ 73,50
1.15.1.7	Junção PVC esgoto 50mm x 40mm, fornecimento e instalação	UND	6,00	R\$ 11,85	R\$ 71,10		6,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 71,10	R\$ 71,10
1.15.1.8	Junção PVC esgoto 100mm x 50mm, fornecimento e instalação	UND	5,00	R\$ 39,42	R\$ 197,10		5,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 197,10	R\$ 197,10
1.15.1.9	Junção PVC simples 100mm x 100mm, fornecimento e instalação	UND	5,00	R\$ 38,13	R\$ 190,65		5,00	5,00	R\$ 0,00	R\$ 190,65	R\$ 190,65
1.15.1.10	Curva curta PVC 45º Ø 100mm, fornecimento e instalação	UND	1,00	R\$ 20,74	R\$ 20,74		1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 20,74	R\$ 20,74
1.15.1.11	Curva curta PVC 90º Ø 40mm, fornecimento e instalação	UND	16,00	R\$ 11,13	R\$ 178,08		16,00	16,00	R\$ 0,00	R\$ 178,08	R\$ 178,08
1.15.2	CAIXAS E ACESSÓRIOS				R\$ 11.549,79				R\$ 0,00	R\$ 11.549,79	R\$ 11.549,79
1.15.2.1	Caixa Sifonada 150x150x50mm, fornecimento e instalação	UND	6,00	R\$ 45,17	R\$ 271,02		6,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 271,02	R\$ 271,02
1.15.2.2	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1 TIJOLO COMUM, LASTRO DE CONCRETO E TAMPA DE CONCRETO	UND	2,00	R\$ 706,75	R\$ 1.413,50		2,00	2,00	R\$ 0,00	R\$ 1.413,50	R\$ 1.413,50
1.15.2.3	Ralo Seco PVC rígido 100mm x 40mm, fornecimento e instalação	UND	6,00	R\$ 12,38	R\$ 74,28		6,00	6,00	R\$ 0,00	R\$ 74,28	R\$ 74,28
1.15.2.4	Terminal de Ventilação Série Normal Ø 50mm, fornecimento e instalação	M	8,00	R\$ 6,32	R\$ 50,56		8,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 50,56	R\$ 50,56
1.15.2.5	Sifão PVC tipo copo 1" x 1½", fornecimento e instalação	UND	8,00	R\$ 14,67	R\$ 117,36		8,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 117,36	R\$ 117,36
1.15.2.6	Válvula de retenção para lavatório Ø 1", fornecimento e instalação	UND	8,00	R\$ 50,14	R\$ 401,12		8,00	8,00	R\$ 0,00	R\$ 401,12	R\$ 401,12
1.15.2.7	SUMIDOURO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 2,38 M, ALTURA INTERNA = 3,0 M, ÁREA DE INFILTRAÇÃO: 25 M² (PARA 10 CONTRIBUINTES).	UND	1,00	R\$ 5.250,16	R\$ 5.250,16		1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 5.250,16	R\$ 5.250,16
1.15.2.8	TANQUE SÉPTICO RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1,0 X 2,0 X 1,4 M, VOLUME 2,38 M³ (PARA 10 CONTRIBUINTES).	UND	1,00	R\$ 3.971,79	R\$ 3.971,79		1,00	1,00	R\$ 0,00	R\$ 3.971,79	R\$ 3.971,79
1.16	LOUÇAS E ACESSÓRIOS E METAIS				R\$ 3.750,08				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.16.0.1	BACIA SIFONADA DE LOUÇA BRANCA C/ACESSÓRIOS E TUBO DE LIGAÇÃO	UND	2,00	R\$ 400,75	R\$ 801,50				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.16.0.2	VÁLVULA DE DESCARGA CROMADA C/CANOPLA LISA DE 32 OU 40mm	UND	2,00	R\$ 216,52	R\$ 433,04				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.16.0.3	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR S/TORNEIRA C/ACESSÓRIOS	UND	2,00	R\$ 312,50	R\$ 625,00				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN												
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato		
001/2024			06/03/2025			03		12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00		
Empresa Contratada			CT - Objeto								Prazo de Execução	
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA			CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN								180 Dias	
CNPJ			Endereço da Obra									
29.288.569/0001-86			DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN									
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	
1.16.0.4	Lavatório Pequeno Ravena/Izy cor Branco Gelo, código L.915; DECA ou	UND	2,00	R\$ 147,68	R\$ 295,36				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.16.0.5	DUCHA HIGIENICA PLASTICA COM REGISTRO METALICO 1/2 "	UND	2,00	R\$ 103,77	R\$ 207,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.16.0.6	Torneira para lavatório de mesa bica baixa Izy, código 1193.C37; DECA ou equivalente	UND	8,00	R\$ 61,14	R\$ 489,12				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.16.0.7	Torneira de parede de uso geral para jardim ou tanque, fornecimento e	UND	2,00	R\$ 46,74	R\$ 93,48				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.16.0.8	CHUVEIRO CROMADO C/ ARTICULAÇÃO	UND	2,00	R\$ 112,72	R\$ 225,44				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.16.0.9	PAPELEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO SEM TAMPA	UND	8,00	R\$ 29,42	R\$ 235,36				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.16.0.10	TOALHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO	UND	4,00	R\$ 57,38	R\$ 229,52				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.16.0.11	SABONETEIRA DE PAREDE EM METAL CROMADO	UND	4,00	R\$ 28,68	R\$ 114,72				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO				R\$ 470,60				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.17.0.1	EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL COM CARGA DE PO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 KG, CLASSE BC	UND	2,00	R\$ 220,94	R\$ 441,88				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.17.0.2	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS, POTENCIA 2 W, BATERIA DE LITIO, AUTONOMIA DE 6 HORAS	UND	2,00	R\$ 14,36	R\$ 28,72				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 220V				R\$ 21.821,22							
1.18.1	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO				R\$ 2.944,27				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.1.1	QUADRO P/ MEDIÇÃO EM POSTE DE CONCRETO	UND	1,00	R\$ 1.675,12	R\$ 1.675,12				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.1.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UND	1,00	R\$ 363,36	R\$ 363,36				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.1.3	Disjuntor termomagnético monopolar 10A, fornecimento e instalação	UND	7,00	R\$ 12,07	R\$ 84,49				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.1.4	Disjuntor termomagnético monopolar 20A, fornecimento e instalação	UND	5,00	R\$ 13,87	R\$ 69,35				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.1.5	Disjuntor termomagnético monopolar 25A, fornecimento e instalação	UND	8,00	R\$ 13,87	R\$ 110,96				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.1.6	Disjuntor termomagnético tripolar 100A, fornecimento e instalação	UND	2,00	R\$ 160,27	R\$ 320,54				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.1.7	Disjuntor termomagnético tripolar 150A, fornecimento e instalação	UND	1,00	R\$ 320,45	R\$ 320,45				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.2	PONTOS ELÉTRICOS				R\$ 8.390,18				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.2.1	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA).	PT	52,00	R\$ 143,99	R\$ 7.487,48				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.18.2.2	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO	PT	5,00	R\$ 180,54	R\$ 902,70				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN											
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA			Data emissão do BM			BM	Período de referência		Valor Contrato		
001/2024			06/03/2025			03	12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00		
Empresa Contratada			CT - Objeto						Prazo de Execução		
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA			CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN						180 Dias		
CNPJ			Endereço da Obra								
29.288.569/0001-86			DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)		
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período
1.18.3	ILUMINAÇÃO TOMADAS E INTERRUPTORES				R\$ 10.486,77				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.18.3.1	Tomada universal 2P+T 10A/250V com suporte e placa, fornecimento e	UND	4,00	R\$ 27,98	R\$ 111,92				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.18.3.2	Tomada universal 2P+T 20A/250V com suporte e placa, fornecimento e	UND	1,00	R\$ 30,19	R\$ 30,19				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.18.3.3	Interruptor simples 1 tecla 10A/250V com suporte e placa, fornecimento	UND	7,00	R\$ 26,42	R\$ 184,94				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.18.3.4	L UMINÁRIA ARANDELA TIPO TARTARUGA, COM GRADE, DE SOBREPOR, COM 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 15 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UND	12,00	R\$ 110,81	R\$ 1.329,72				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.18.3.5	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W	UND	10,00	R\$ 120,85	R\$ 1.208,50				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.18.3.6	REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UND	30,00	R\$ 254,05	R\$ 7.621,50				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.19	SERVIÇOS COMPLEMENTARES				R\$ 7.256,19						
1.19.1	GERAL				R\$ 7.256,19				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.19.1.1	BANCADA DE GRANITO CINZA E=2cm	M2	0,50	R\$ 370,63	R\$ 185,32				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.19.1.2	CONJUNTO PARA FUTSAL COM TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADRO EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES	UND	1,00	R\$ 3.921,88	R\$ 3.921,88				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.19.1.3	CONJUNTO PARA QUADRA DE VOLEI OFICIAL COM POSTES EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3", H = *255* CM, PINTURA EM TINTA ESMALTE SINTETICO, REDE DE NYLON COM 2 MM, MALHA 10 X 10 CM E ANTENAS OFICIAIS	UND	1,00	R\$ 2.375,23	R\$ 2.375,23				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.19.1.4	CORRIMÃO SIMPLES, DIÂMETRO EXTERNO = 1 1/2", EM ALUMÍNIO. AF_04/2019 P	M	9,60	R\$ 80,60	R\$ 773,76				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.20	SERVIÇOS FINAIS DE CALÇADA DE CONTORNO				R\$ 33.843,38				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.20.0.1	PEDRA CARIRI ESP.= 2cm, C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO CAL HIDRATADA E AREIA (TIPO QUARTZITO ENCONTRADA NO MUNICÍPIO))	M2	375,50	R\$ 63,88	R\$ 23.986,94				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.20.0.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	132,69	R\$ 50,63	R\$ 6.718,09				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.20.0.3	A TERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_08/2023	M3	36,53	R\$ 28,01	R\$ 1.023,21				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.20.0.4	LIMPEZA GERAL	M2	832,42	R\$ 2,05	R\$ 1.706,46				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.20.0.5	PLACA DE INAUGURACAO METALICA, *40* CM X *60* CM	UND	1,00	R\$ 408,68	R\$ 408,68				R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

MUNICÍPIO DE FLORANIA/RN												
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA				Data emissão do BM			BM		Período de referência		Valor Contrato	
001/2024				06/03/2025			03		12/2024 A 02/2025		R\$ 751.000,00	
Empresa Contratada				CT - Objeto							Prazo de Execução	
EXTREMA CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA				CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA/RN							180 Dias	
CNPJ				Endereço da Obra								
29.288.569/0001-86				DISTRITO JOÃO DA CRUZ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE FLORÂNIA-RN								
Item	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS DO ORÇAMENTO	PREVISTO NO ORÇAMENTO				EXECUTADO FÍSICO (Quantidade)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)			
		Unid	Qtde	P.Unit. C/ BDI	P.Total	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	Acumulado até o período	Medido no período	Acumulado incluindo o período	
TOTAL DO ORÇAMENTO					R\$ 751.000,00					R\$ 508.794,10	R\$ 156.267,24	R\$ 665.061,31

A PRESENTE MEDIÇÃO IMPORTA EM R\$ 156.267,24 (CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS)	Valor Contrato	R\$ 751.000,00
	Medição Atual	R\$ 156.267,24
	Acumulado total	R\$ 665.061,31
	Saldo Contrato	R\$ 85.938,69

Documento assinado digitalmente
 EXPEDITO ARAUJO DE LIMA JUNIOR
Data: 06/03/2025 12:51:38-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

EXPEDITO ARAÚJO DE LIMA JÚNIOR
ENGENHEIRO CIVIL
CREA 2115647947